
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С* -.-50^__

г. Советская Гавань

ГО проведении общественных обсуждений (по скорме простого информирова­
ния) по объекту государственной экологической экспертизы «Документация, 
обосновывающая хозяйственную деятельность ООО «Норд +» во внутренних 
морских водах и в территориальном море РФ, включающая материалы по 
оценке воздействия на окружающую среду»

В соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений 
планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности для предоставления 
сведений в материалы оценки воздействия на окружающую среду, утвер­
жденным постановлением Администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края от 21.09.2021 № 604 и обращением об­
щества с ограниченной ответственностью «Норд +» об организации обще­
ственных обсуждений по объекту государственной экологической эксперти­
зы «Документация, обосновывающая хозяйственную деятельность ООО 
«Норд +» во внутренних морских водах и в территориальном море РФ, вклю­
чающая материалы по оценке воздействия на окружающую среду», Админи­
страция Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 2 августа 2023 года по 13 сентября 2023 года обществен­
ные обсуждения (в форме простого информирования) по объекту государ­
ственной экологической экспертизы «Документация, обосновывающая хо­
зяйственную деятельность ООО «Норд +» во внутренних морских водах и в 
территориальном море РФ, включающая материалы по оценке воздействия 
на окружающую среду».

1.1. Предложения, замечания и комментарии граждане и общественные 
организации (объединения) направляют в структурное подразделение Адми­
нистрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 
ответственное за организацию и проведение общественных обсуждений по 
адресу: 682800, Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 3, ка­
бинет 1, в том числе электронной почты .priroda@asgmr.ru

1.2. Предложения и замечания могут оставить граждане, проживающие в 
Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края и обще­
ственные организации, осуществляющие деятельность на территории Совет­
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

ПА 001164 jJ»

mailto:priroda@asgmr.ru


2

2. Структурным подразделением, ответственным за организацию и про­
ведение общественных обсуждений назначить сектор природопользования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Карелина Т.Н.).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о. Главы Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края Е.Г. Филиппова


